
7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato do Contrato Nº 175/20231936774 

7.2. AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 51/20231936863 

7.3. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 163-2023 / PROCESSO SEI 23.0.000079747-21936864 

CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 25/07/2023, às
13:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 175/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000021567-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: CLAUBERTO ANTÔNIO DOS SANTOS , inscrito no CPF sob o nº 097.400.823-00
OBJETO/RESUMO: Confecção de Quadro, pintado a óleo sobre tela, para completar coleção dos retratos da Galeria de Presidentes do Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí, tendo em vista a finalização da gestão do Excelentíssimo Senhor Desembargador Hilo de Almeida Sousa, biênio
2023/2024.
DO VALOR: O contratante pagará pela prestação dos serviços o valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), referente ao 2º Grau
de Jurisdição;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça,
na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Clauberto Antonio dos Santos, Usuário Externo, em 21/07/2023, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 24/07/2023, às 14:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4531370 e o código
CRC F05C06E7.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 51/2023
SEI Nº 23.0.000054056-0
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará Dispensa de Licitação Eletrônica, mediante as condições
estabelecidas neste Aviso, conforme segue:

Dispensa de Licitação nº 51/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do ITEM
Sessão Pública de Lances: Abertura dia 02/08/2023 às 08:00 horas e Encerramento: às 18:00 horas (Horário de Brasília) da mesma data.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Aeronave Drone tipo quadricóptero, controlado remotamente com função de fotografia e filmagem em alta
resolução (4K), modelo de referência DJI Mini 3 Pro + Fly More Combo ou similar equivalente, incluindo acessórios complementares, para
suprir as necessidades da Superintendência de Engenharia e Arquitetura.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: Breno Stewart Nunes de Oliveira (Portaria (Presidência) Nº 68/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 09 de janeiro de
2023)
Equipe de apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo (Matrícula nº 30815)
Telefone: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 25/07/2023, às 09:35, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4536846 e o código
CRC 3EABB9EA.

Contrato - Extrato Nº 168/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 163/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000079747-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: A. PEREIRA MARTINS, CNPJ nº 13.622.435/0001-10
OBJETO/RESUMO: Aquisição de produtos de Floricultura (Buquê), para eventos institucionais de responsabilidade do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí
DO VALOR: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), referentes ao 2º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE FLORICULTURA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9639 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Julho de 2023 Publicação: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023

Página 34


